
21342 Viernes 16 junio 2000 BOE núm. 144

redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

1. Resolver parcialmente la referida convocatoria, adjudican-
do los puestos de trabajo en los términos que se señalan en el
anexo adjunto.

2. La toma de posesión de los nuevos destinos se realizarán
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, antes citado.

Madrid, 11 de febrero de 2000.—El Ministro, P. D. (Orden de
19 de noviembre de 1997), el Subsecretario, Jaime Rodríguez-A-
rana Muñoz.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 13 de diciembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado Puesto de procedencia Datos personales adjudicatario

Número
de orden

Puesto Nivel
Ministerio, centro

directivo, provincia
Nivel

Complemento
específico

Apellidos y nombre NRP Grupo
Cuerpo
o Escala

Situación

1 Secretario de puesto
de trabajo N30.
Gabinete del Secre-
tario de Estado para
la Administración
Pública.

14 Ministerio de Admi-
nistraciones Públi-
cas, D. Gral. de
la Función Pú-
blica.

12 Hernández Álva-
rez, Miguel.

5190043568
A6032

D A u x i l i a r d e
Organismos
Autónomos.

Activo.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

11288 RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2000, del Departa-
mento de Justicia, por la que se otorgan destinos defi-
nitivos correspondientes al concurso de traslados de
25 de febrero de 2000 («Diario Oficial de la Generalitat
de Catalunya» y «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
marzo), por el que se ofrecían plazas vacantes de los
Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Admi-
nistración de Justicia en Cataluña.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso
de traslados convocado por Resolución de 25 de febrero de 2000
(«Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya» y «Boletín Oficial
del Estado» de 8 de marzo), para cubrir plazas vacantes de los
Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración
de Justicia en Cataluña;

Dado lo que establecen los artículos 455 y 494 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y el capítulo 3
del título 4 del Reglamento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia, aprobado
por Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero;

Dado lo establecido en las bases 8.4 a la 8.9 de la Resolución
de 25 de febrero de 2000, de convocatoria del concurso de tras-
lados mencionado,

Resuelvo:

1. Hacer públicos los destinos que con carácter definitivo han
sido adjudicados a los funcionarios que han participado en el con-
curso de traslados convocado por la Resolución de 25 de febrero
de 2000, que se corresponden con los que se detallan en el ane-
xo 1 de esta Resolución.

2. Excluir del concurso de traslados a los funcionarios rela-
cionados en el anexo 2 de esta Resolución por los motivos que
se indican.

3. Declarar caducadas las instancias presentadas por los par-
ticipantes en este concurso que no han obtenido destino, por lo
que no serán tenidas en cuenta en futuros concursos de traslados.

4. Declarar desiertas las plazas que no han sido adjudicadas
en este concurso, salvo que se pretendan amortizar mediante modi-
ficación de la plantilla orgánica o reordenación de efectivos de
un centro de trabajo, por lo que se cubrirán en la forma prevista
en el artículo 494.2 de la Ley Orgánica del Poder Judicial por
funcionarios de nuevo ingreso.

5. Los funcionarios deberán tomar posesión de su destino
el día 30 de junio de 2000, fecha en la que iniciarán su actividad
los órganos judiciales cuyos puestos de trabajo son objeto de esta
Resolución, cesando en sus destinos de origen tres días antes
de la indicada fecha en caso de tratarse de la misma localidad
y a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el «Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya» o a partir
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado», en el caso
de que la publicación de esta Resolución no se haga simultánea-
mente en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial
de la Generalitat de Catalunya». El plazo posesorio será retribuido
por la Administración competente respecto de la plaza obtenida
en concurso.

Si la Resolución comporta el reingreso al servicio activo en
la Administración de Justicia en los Cuerpos de Oficiales, Auxi-
liares y Agentes, el plazo posesorio deberá computarse desde el
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Diario
Oficial de la Generalitat de Catalunya» o a partir de la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», en el caso de que la publicación
de esta Resolución no se haga simultáneamente en el «Boletín
Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial de la Generalitat de
Catalunya», pero en ese caso dicho plazo no resulta retribuido,
ya que se produce antes de formalizarse el reingreso en los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares o Agentes, y por tanto no puede ser com-
putado como de servicios efectivos.

En el caso de que los funcionarios reingresados por medio del
presente concurso se encontraran en activo en otro Cuerpo y no
quisieran que se interrumpiera su relación de servicio con la Admi-
nistración, dada la necesidad de contar con el tiempo indispensable
para efectuar la toma de posesión, podrán solicitar al Presidente,
Juez, Fiscal o Jefe del organismo de su actual destino un permiso
retribuido de un día, si no hay cambio de localidad o de dos en
caso contrario, salvo aquellos casos en que hayan de desplazarse
a las islas Canarias, las islas Baleares, Ceuta o Melilla, en cuyo
caso el permiso podrá ser de hasta tres días, teniéndoles por cesa-
dos en su antiguo destino en la fecha inmediatamente anterior
a la de su posesión en la nueva plaza de reingreso.



BOE núm. 144 Viernes 16 junio 2000 21343

La Comunidad Autónoma competente o la Gerencia Territorial
que corresponda les concederá la excedencia de oficio en el Cuerpo
de procedencia si ésta se produce en un Cuerpo al servicio de
la Administración de Justicia, en cuyo destino se les tendrá por
cesados con la fecha anterior a la de su posesión en los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares o Agentes al objeto de evitar la interrupción
en la percepción de sus haberes.

Los funcionarios interinos que actualmente ocupen las plazas
que han sido adjudicadas cesarán como consecuencia de la pose-
sión del titular, de acuerdo con lo que establece el artículo 19.1.b)
de la Orden de la Consejera de Justicia de 10 de marzo de 1998,
sobre selección, propuesta y nombramiento de personal interino
para la provisión de plazas de los Cuerpos de Médicos Forenses,
Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia.

6. Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, los interesados pueden interponer con carácter potestativo
recurso de reposición ante este órgano en el plazo de un mes
a partir del día siguiente de su publicación en el último diario
oficial («Boletín Oficial del Estado» o «Diario Oficial de la Gene-
ralitat de Catalunya») en que esta Resolución se haya publicado;
o bien podrán impugnar esta Resolución directamente mediante
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo competente de Barcelona en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en
el último diario oficial («Boletín Oficial del Estado» o «Diario Oficial
de la Generalitat de Catalunya») en que esta Resolución se haya
publicado, de conformidad con lo establecido en los artículos 14.2
y 25 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, o cualquier otro recurso que
consideren conveniente para la defensa de sus intereses.

De acuerdo con los artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y el artículo 49 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, la inter-
posición de los recursos contencioso-administrativos que se deban
notificar a los interesados se notificarán mediante su publicación
en el «Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya» y mediante
su exposición en los tablones de anuncios de los siguientes órga-
nos: Servicios Centrales del Departamento de Justicia (calle Pau
Claris, 81, 08010 Barcelona), en la Gerencia de Apoyo Judicial
de Barcelona ciudad (calle Pau Claris, 158, ático, 08009 Bar-
celona), en la Gerencia de Apoyo Judicial de Barcelona comarcas
(avenida Josep Tarradellas, 179, 08901 L’Hospitalet de Llobregat)
y en las Delegaciones Territoriales del Departamento de Justicia
de Girona (Güell, 89, 17005 Girona), Lleida (calle Sant Martí,
1, 25004 Lleida) y Tarragona (calle Sant Antoni María Claret,
17, 43002 Tarragona), en el Tribunal Superior de Justicia de
Cataluña (paseo Lluís Companys, sin número, 08018 Barcelona),
en las Audiencias Provinciales de Barcelona (paseo Lluís Com-
panys, sin número, 08018 Barcelona), Girona (plaza de la Cate-
dral, sin número, 17004 Girona), Lleida (rambla de Ferrán, sin
número, 25001 Lleida) y Tarragona (avenida Lluís Compaños,
10, 43005 Tarragona), en los Decanatos de Barcelona (paseo
Lluís Companys, 1-5, 08003 Barcelona), Girona (avenida Ramón
Folch, 4-6, 17001 Girona), Lleida (edificio Canyeret, calle La
Parra, 21, 25007 Lleida) y Tarragona (avenida Lluís Compaños,
10, 43005 Tarragona), en la Clínica Médico-Forense (ronda Sant
Pere, 35, 08010 Barcelona), en el Instituto Anatómico-Forense
(Enric Casanovas, 143, 08306 Barcelona) y en las Fiscalías de
Barcelona (calle Pau Claris, 160, 08009 Barcelona), Girona (plaza
de la Catedral, sin número, 17004 Girona), Lleida (edificio Can-
yeret, calle La Parra, 21, 25007 Lleida) y Tarragona (avenida
Lluís Compaños, 10, 43005 Tarragona).

Barcelona, 8 de junio de 2000.—La Consejera, Nuria de Gispert
i Català.

A
N

E
X

O
1

C
u

e
rp

o
:
O

fi
c
ia

le
s

A
n
ti

g
ü
ed

a
d

D
N

I
A

p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

D
es

ti
n
o

a
d
ju

d
ic

a
d
o

D
es

ti
n
o

a
ct

u
a
l

P
u
n
tu

a
ci

ó
n

to
ta

l
A

ñ
o
s

M
es

es
D

ía
s

In
fo

rm
á
ti

ca
Id

io
m

a

4
3

.6
8

0
.2

3
2

A
n
d
re

u
R

ic
o
,
O

lg
a
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
2

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

E
xc

ed
en

te
.

4
,5

0
3

0
0

1
0

,5
4

3
8

.4
8

5
.5

7
9

L
lo

n
ch

R
o
m

a
g
o
sa

,
C

ri
st

in
a
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

5
.
R

u
b
í.

A
u
d
ie

n
ci

a
P

ro
vi

n
ci

a
l

S
ec

ci
ó
n

n
ú
m

er
o

1
0

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
8

,1
9

7
1

1
2

1
1

3
,0

4

3
5

.1
2

1
.7

6
5

M
an

za
n
ar

es
G

ar
cí

a,
F
ra

n
ce

sc
a.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

7
.
R

eu
s.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

4
.
T

a
rr

a
g
o
n
a
.

9
,1

8
9

4
2

8
3

,0
2

4
6

.0
2

7
.5

8
6

M
a
rt

ín
ez

B
er

n
a
b
é,

M
.

Is
a
b
el

.
Ju

zg
a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
1

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

P
en

a
l
n
ú
m

er
o

4
.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
5

,3
6

7
8

4
1

2
3

,0
4

5
2

.2
1

5
.4

5
0

M
o
ra

le
s

R
ev

u
el

to
,
M

.
D

o
lo

re
s.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
3

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
ú
m

er
o

4
3

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
5

,3
6

7
8

4
1

2
3

,0
4

4
6

.2
0

4
.5

5
5

R
o
jo

A
lo

n
so

,
F
ra

n
ci

sc
a
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
3

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

P
en

a
l
n
ú
m

er
o

2
.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
6

,8
0

8
9

9
2

1
3

,0
4

1
6

.5
3

4
.9

6
9

S
a
n

M
a
rt

ín
R

io
ja

,
C

a
rm

e
la

L
eo

n
o
r.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
2

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

T
ri

b
u
n
a
lS

u
p
er

io
r

d
e

Ju
st

ic
ia

,
O

fi
ci

n
a

C
o
m

u
n
a

d
e

T
ra

n
sc

ri
p
ci

ó
n
.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
4

,8
7

5
1

4
4

1
5

0
,5

0

3
7

.6
5

9
.2

1
3

T
a
p
ia

s
D

íe
z,

E
st

h
er

.
Ju

zg
a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
1

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

A
u
d
ie

n
ci

a
P

ro
vi

n
ci

a
l

S
ec

ci
ó
n

n
ú
m

er
o

1
8

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
7

,4
1

7
1

2
5

0
3

,0
2

3
9

.8
5

9
.5

1
2

T
ri

ll
a

Ja
rd

i,
M

.
G

o
re

tt
i.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

7
.
R

eu
s.

D
eg

a
n
a
t
d
e

R
eu

s.
1

5
,8

5
8

6
1

0
9

3
,0

6



21344 Viernes 16 junio 2000 BOE núm. 144
C

u
e
rp

o
:
A

u
x
il

ia
re

s

A
n
ti

g
ü
ed

a
d

D
N

I
A

p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

D
es

ti
n
o

a
d
ju

d
ic

a
d
o

D
es

ti
n
o

a
ct

u
a
l

P
u
n
tu

a
ci

ó
n

to
ta

l
A

ñ
o
s

M
es

es
D

ía
s

In
fo

rm
á
ti

ca
Id

io
m

a

3
6

.9
8

5
.1

8
7

C
ar

ra
sc

al
S
án

ch
ez

,
M

.
Y

o
la

n
d
a.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
1

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
ú
m

er
o

3
9

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
6

,1
8

9
1

1
2

8
3

,0
2

3
9

.8
6

6
.3

0
9

C
a
st

a
ñ
o

N
a
va

rr
o
,

M
.

C
a
rm

en
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

7
.
R

eu
s.

E
xc

ed
en

te
.

7
,0

0
3

0
0

1
3

,0
4

5
2

.1
7

7
.7

4
6

C
o
n
tr

er
a
s

L
ey

va
,
A

n
to

n
io

.
Ju

zg
a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
3

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

P
en

a
l
n
ú
m

er
o

1
.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
4

,3
7

2
7

4
1

4
3

,0
4

4
6

.3
3

1
.0

4
9

C
o
u
si

ñ
o

C
h
a
o
,
L
o
u
rd

es
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
3

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

R
eg

is
tr

o
C

iv
il

ú
n
ic

o
.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
5

,4
0

8
8

4
2

7
3

,0
4

2
2

.9
9

2
.5

7
2

E
sc

o
b
a
r

G
a
rc

ía
,
Ju

li
á
n
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

7
.
R

eu
s.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

9
.
T

a
rr

a
g
o
n
a
.

7
,3

7
5

4
4

1
5

3
,0

0

3
9

.0
4

1
.1

9
5

G
a
it

ei
ro

C
a
rb

a
ll
u
d
e,

M
.

d
el

C
a
rm

en
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

6
.
C

er
d
a
n
yo

la
d
el

V
a
ll
ès

.
Ju

zg
a
d
o

P
en

a
l
n
ú
m

er
o

2
0

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
2

,7
1

9
9

8
1

9
3

,0
0

3
6

.8
0

9
.6

5
0

G
a
rc

ía
C

er
ve

ra
,
M

.
L
u
is

a
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
1

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
n
ú
m

er
o

2
1

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
6

,1
8

9
1

1
2

8
3

,0
2

1
4

.9
3

6
.0

2
8

G
a
rc

ía
P

a
lm

a
,
Ir

en
e.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

6
.
C

er
d
a
n
yo

la
d
el

V
a
ll
ès

.
Ju

zg
a
d
o

d
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

2
9

.B
a
rc

el
o
n
a
.

2
1

,7
0

6
1

8
8

1
4

3
,0

0

3
8

.5
4

5
.6

6
8

G
o
n
zá

le
z

O
rt

iz
,
M

.
T

er
es

a
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
2

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

A
u
d
ie

n
ci

a
P

ro
vi

n
ci

a
l

S
ec

ci
ó
n

n
ú
m

er
o

1
0

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
6

,9
3

1
1

1
1

1
5

3
,0

2

3
8

.5
5

1
.9

2
2

H
er

b
ó
n

P
ér

ez
,
M

.
C

a
rm

en
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
1

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

P
en

a
l
n
ú
m

er
o

1
1

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
6

,7
1

9
9

8
1

9
3

,0
4

3
8

.5
4

9
.8

2
0

M
a
rt

ín
ez

M
o
ra

le
s,

F
ra

n
ci

sc
a
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
1

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

9
.
L
’H

o
sp

it
a
le

t
d
e

L
lo

b
re

g
a
t.

1
4

,5
2

8
9

6
1

0
3

,0
2

3
8

.0
8

0
.2

2
8

P
eñ

a
L
ó
p
ez

,
R

o
sa

M
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
2

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

A
u
d
ie

n
ci

a
P

ro
vi

n
ci

a
l

S
ec

ci
ó
n

n
ú
m

er
o

1
0

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
8

,1
8

9
1

1
2

8
3

,0
4

3
5

.0
8

5
.5

3
1

R
ic

a
rd

o
G

u
ti

ér
re

z,
M

.
d
e

lo
s

Á
n
g
el

es
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

6
.
C

er
d
a
n
yo

la
d
el

V
a
ll
ès

.
Ju

zg
a
d
o

P
en

a
l
n
ú
m

er
o

2
.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
7

,4
5

0
1

2
5

1
2

3
,0

2

3
8

.4
3

2
.1

5
6

R
o
d
rí

gu
ez

d
e

B
ar

ri
o
,

F
ra

n
ci

sc
a.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
3

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

P
ri

m
er

a
In

st
a
n
ci

a
e

In
st

ru
cc

ió
n

n
ú
m

er
o

8
.
L
’H

o
sp

it
a
le

t
d
e

L
lo

b
re

g
a
t.

1
4

,7
1

9
9

8
1

9
3

,0
2

3
6

.5
6

8
.0

1
0

R
u
iz

E
zp

el
et

a
,
E

va
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
2

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

A
u
d
ie

n
ci

a
P

ro
vi

n
ci

a
l

S
ec

ci
ó
n

n
ú
m

er
o

1
0

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
8

,1
8

9
1

1
2

8
3

,0
4

4
6

.3
1

1
.6

7
7

S
eb

a
st

iá
n

E
st

eb
a
n
,
D

o
lo

re
s.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
2

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

A
u
d
ie

n
ci

a
P

ro
vi

n
ci

a
l

S
ec

ci
ó
n

n
ú
m

er
o

1
0

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
5

,7
7

2
1

2
9

8
3

,0
0

3
3

.9
1

0
.4

1
6

V
á
zq

u
ez

G
a
rc

ía
,
A

li
ci

a
.

Ju
zg

a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
3

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

Ju
zg

a
d
o

d
e

M
en

o
re

s
n
ú
m

er
o

2
.

B
a
rc

el
o
n
a
.

1
3

,4
0

8
8

4
2

7
3

,0
2

C
u

e
rp

o
:
A

g
e
n

te
s

A
n
ti

g
ü
ed

a
d

D
N

I
A

p
el

li
d
o
s

y
n
o
m

b
re

D
es

ti
n
o

a
d
ju

d
ic

a
d
o

D
es

ti
n
o

a
ct

u
a
l

P
u
n
tu

a
ci

ó
n

to
ta

l
A

ñ
o
s

M
es

es
D

ía
s

In
fo

rm
á
ti

ca
Id

io
m

a

4
3

.5
1

3
.4

1
6

M
o
n
te

ro
S

a
n
tí

n
,
M

o
n
ts

er
ra

t.
Ju

zg
a
d
o

S
o
ci

a
l
n
ú
m

er
o

3
1

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

A
u
d
ie

n
ci

a
P

ro
vi

n
ci

a
l

S
ec

ci
ó
n

n
ú
m

er
o

1
3

.
B

a
rc

el
o
n
a
.

1
0

,2
4

4
8

2
2

8
0

2



BOE núm. 144 Viernes 16 junio 2000 21345

ANEXO 2

Excluidos

Oficiales

Nombre: Gallardo Martínez, Isabel.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Gascó Badía, José.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Ramos Roque, M. Soledad.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Solé Ibars, Ester.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Vicente Blasco, M. Victoria.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.

Auxiliares

Nombre: Álvarez Cabrera, Eva M.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Benavent Pausa, Rafael.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Carod García, Nieves.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: García González, Mónica.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Garrido Galbas, Jorge.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: González Brocal, Encarnación.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: González Herrero, Aurora.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Jiménez Morcillo, José Antonio.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Jubany Sirvent, Anna M.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: López Ruiz, Josefa.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Pablo Tomás, M. José.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Suñer Ejarque, Mercedes.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Tarruella Martínez, Nuria.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.
Nombre: Verdejo Martín, Ignacio.
Motivo: Haber obtenido destino mediante la Resolución de 12

de abril de 2000.

Agentes

Nombre: Camacho Esteban, Raúl.
Motivo: Por no llevar un año en el último destino.
Nombre: Colodras Lozano, M. Leonor.
Motivo: Por no llevar un año en el último destino.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

11289 RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2000, de la Dirección
General de Justicia y Administración Local, de la Con-
sejería de Justicia, Interior y Relaciones Laborales,
por la que se otorgan destinos correspondientes al
concurso de traslados de fecha 25 de febrero de 2000,
por el que se ofertaban plazas vacantes de los Cuerpos
de Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración
de Justicia.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso
de traslados convocado por Resolución de 25 de febrero de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de marzo), para cubrir plazas
vacantes entre Oficiales, Auxiliares y Agentes de la Administración
de Justicia,

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 455 y 494 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio,
del Poder Judicial, y los artículos 54, 55 y 57 del Real Decre-
to 249/1996, de 16 de febrero, por el que se aprueba el Regla-
mento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agentes
de la Administración de Justicia, ha dispuesto:

Primero.—Hacer públicos los destinos que, con carácter defi-
nitivo, han sido adjudicados a los funcionarios que han participado
en el concurso de traslados convocado por Resolución de fecha
mencionada anteriormente, que se corresponden con los relacio-
nados en el anexo I de la Resolución de convocatoria.

Segundo.—Excluir del concurso de traslados a los funcionarios
que en anexo II se relacionan.

Tercero.—Declarar caducadas las instancias presentadas por
los participantes en el presente concurso, que no han obtenido
destino, por lo que no serán tenidas en cuenta en futuros concursos
de traslado,

Cuarto.—Los funcionarios deberán tomar posesión de su des-
tino el día 30 de junio de 2000, fecha en la que iniciarán su
actividad los órganos judiciales cuyos puestos de trabajo son obje-
to de esta Resolución, cesando en sus destinos de origen tres
días antes de la indicada fecha en caso de tratarse de la misma
localidad y a partir del día siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» cuando suponga cam-
bio de localidad.

Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo a la
Administración de Justicia en los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares
y Agentes el plazo posesorio deberá de computarse desde el día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», pero en el presente caso dicho plazo no resulta
retribuido, ya que se produce antes de formalizarse el reingreso
en los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares o Agentes y por tanto no
puede ser computado como de servicios efectivos.

En el caso de que los funcionarios reingresados por medio del
presente concurso se encontraran en activo en otro Cuerpo y no
quisieran que se interrumpiera su relación de servicio con la Admi-
nistración, dada la necesidad de contar con el tiempo indispensable
para efectuar la toma de posesión, podrán solicitar al Presidente,
Juez, Fiscal o Jefe del Organismo de su actual destino un permiso
retribuido de un día si no hay cambio de localidad o de dos en
caso contrario, salvo aquellos casos que hayan de desplazarse
a Canarias, Illes Balears, Ceuta o Melilla, en cuyo caso el permiso
podrá ser de hasta tres días [artículo 66.1.g) del Reglamento Orgá-
nico], teniéndolos por cesados en su antiguo destino con la fecha
inmediatamente anterior a la de su posesión en la nueva plaza
de reingreso.

Por esta Comunidad Autónoma o aquella Administración com-
petente que corresponda, se les concederá la excedencia de oficio
en el Cuerpo de procedencia si ésta se produce en un Cuerpo
al servicio de la Administración de Justicia, en cuyo destino se
les tendrá por cesados con la fecha anterior a la de su posesión


